
Protokół Nr 6 /2015 
 
 
Ze wspólnego posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji 
Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki, Rozwoju Rodziny w dniu 26 czerwca 2015 r.  
 
Przewodniczył  - Przewodniczący  Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  
- Andrzej Kosmala 
 
Lista obecności w załączeniu. 
 
Porządek posiedzenia: 
 

1.Otwarcie posiedzenia. 
2. Analiza materiałów na IX sesję.  
3.Wolne wnioski.  

    4.Zamknięcie posiedzenia.   
  
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
  

1.Wanda Słabosz-Skarbnik Powiatu, 
2. Rozalia Słoniowska-Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu, 

 
 
Ad.1 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego przywitał wszystkich zebranych 
na dzisiejszym posiedzeniu oraz zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący komisji 
przedstawił porządek dzisiejszych obrad. Radni jednogłośnie przyjęli powyższy porządek 
obrad.  
 
Ad.2 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego przedstawił projekty uchwał na 
IX sesję w następujących sprawach: zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Kluczborskiego 
na rok 2015, zmiany wieloletniej prognozy finansowej, emisji obligacji komunalnych Powiatu 
Kluczborskiego oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, zmiany Uchwały 
Nr  VI/51/2015 Rady  Powiatu w Kluczborku z dnia  26 marca 2015 r. w sprawie określenia 
zadań do realizacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na 2015 rok, wyłączenia Technikum Uzupełniającego Nr 1 dla dorosłych 
w Kluczborku z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 - Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Kluczborku, likwidacji Technikum Uzupełniającego Nr 1 dla dorosłych w 
Kluczborku, zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na 
terenie Powiatu Kluczborskiego, których właścicielem zarządzającym jest Powiat 
Kluczborski, udostępnionych dla operatorów publicznego transportu zbiorowego  
i przewoźników drogowych oraz ustalenia warunków i zasad korzystania z tych obiektów.  
Przewodniczący komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej 
Powiatu Kluczborskiego na rok 2015 oraz  kolejny w sprawie  zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej. Radni nie wnieśli zapytań do powyższych projektów i jednogłośnie przyjęli 
pozytywna opinie o powyższych projektach uchwał. Kolejno Przewodniczący komisji 
przedstawił projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych Powiatu 

 



Kluczborskiego oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. Głos zabrał pan 
Starosta, który wyjaśnił, ze niedawno podejmowaliśmy już taką uchwałę, jednak od dnia 1 
lipca 2015 r. wchodzi w życie nowa ustawa o obligacjach, ponieważ obligacje nie zostały 
jeszcze wyemitowane, to należy zmienić w uchwale podstawę prawna, na ustawę 
obowiązującą od 1 lipca 2015 r. i podjąć ją jeszcze raz. Pan Starosta dodał, że w samej 
uchwale w stosunku do poprzedniej uchwały nic się zmienia oprócz zapisu aktualizującego  
w podstawie prawnej uchwały. Radni nie wnieśli zapytań do projektu i jednogłośnie 
pozytywnie go zaopiniowali.  
Kolejno Przewodniczący komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały  
Nr  VI/51/2015 Rady  Powiatu w Kluczborku z dnia  26 marca 2015 r. w sprawie określenia 
zadań do realizacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na 2015 rok. Radni nie wnieśli zapytań do projektu i jednogłośnie 
przyjęli pozytywna opinie o nim.  
Kolejno Przewodniczący komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie wyłączenia 
Technikum Uzupełniającego Nr 1 dla dorosłych w Kluczborku z Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 2 - Centrum Kształcenia Ustawicznego w Kluczborku. Radni nie 
wnieśli zapytań do projektu i jednogłośnie przyjęli pozytywną opinię o nim.  
Kolejno Przewodniczący komisji  przedstawił projekt uchwały w sprawie  likwidacji 
Technikum Uzupełniającego Nr 1 dla dorosłych w Kluczborku, radni jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały nie wnosząc żadnych zapytań.  
Kolejnym przedstawionym projektem był projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Kluczborskiego, których 
właścicielem zarządzającym jest Powiat Kluczborski, udostępnionych dla operatorów 
publicznego transportu zbiorowego i przewoźników drogowych oraz ustalenia warunków  
i zasad korzystania z tych obiektów. Radni nie wnieśli zapytań do projektu i jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.  
Kolejno Przewodniczący Komisji Budżetu przedstawił Sprawozdanie z działalności zarządu 
powiatu za okres od 20.05.2015 r. do 10.06.2015 r. Radna Irena Kielar zapytała  
o zaciągnięcie kredytu krótkoterminowego przez zarząd powiatu na kwotę 1.500.000.000 zł, 
oraz na co ten kredyt jest zaciągnięty oraz w jakich dziedzinach brakuje powiatowi pieniędzy, 
że zarząd musi taki kredyt zaciągać. Pan Starosta odpowiedział, że na ostatniej sesji Rada 
Powiatu podjęła uchwałę w której był zapis o zwiększeniu limitu zaciągania przez zarząd 
kredytu na bieżącą działalność. Pan Starosta wyjaśnił, że zarząd miał obawy, że zanim 
zostaną wyemitowane obligacje, zabraknie środków na odpis na świadczenia socjalne, 
powyższy kredyt jest kredytem krótkoterminowym, zostanie on spłacony zaraz po emisji 
obligacji, jego celem było zabezpieczenie środków a odpisu na świadczenia socjalne zanim 
wpłyną środki z obligacji. Radna Celina Zając zapytała, czy są jakieś preferencyjne warunki 
takiego kredytu. Pan Starosta odpowiedział, że tak.  
Kolejno radna Irena Kielar zapytała o anonimowe pismo, które wpłynęło do Kuratorium 
Oświaty w Opolu dot. funkcjonowania stołówki i gospodarki magazynowej w Wojewódzkim 
Ośrodku Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Kluczborku.  Pan Starosta 
odpowiedział, że na anonimy nie udziela się odpowiedzi. Jednak co do zasady jest tak,  
że przeprowadza się postępowanie wewnętrzne wyjaśniające. 
Radna Irena Kielar zapytała o dodatkowe stanowiska kierownicze w ZSLT, o utworzenie 
jakiego zwrócił się Dyrektor ZSLT w Kluczborku  
Pani Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu wyjaśniła, ze chodzi tu o utworzenie pół etatu dla 
kierownika szkolenia praktycznego, co jest uzasadnione, gdyż nie ma w tej szkole tego typu 
stanowiska a wydaje się uzasadnione jego utworzenie, zarząd wstępnie się ustosunkował  
do tego, jednak decyzję podejmie dopiero na koniec sierpnia 2015 r.  
Pani Naczelnik wyjaśniła, że jeżeli chodzi o sprawę dot. firmy Casus, to sprawa jest 
prowadzona, jeżeli chodzi o powiat kluczborski to przekazał on w 2011 r. dotację  

 



z przeznaczeniem na dla szkół niepublicznych, która przez  Casus została wykorzystana 
niezgodnie z prawem. W związku z powyższym zarząd postanowił o przeprowadzeniu 
kontroli finansowej  w szkołach niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych 
Kolejno pan Starosta poinformował, że na sesji będą miały miejsce dwie prezentacje:  
„ Kierunki Rozwoju Powiatowego Inkubatora Przedsiębiorczości w perspektywie finansowej 
2014-2020” oraz prezentacja pn. „ Strategia rozwoju edukacji w powiecie kluczborskim”. 
Radni w materiałach otrzymali w wersji papierowej obie prezentacje celem zapoznania  
się z nimi.  
 
Ad.3 
 
Nie wniesiono wolnych wniosków.  
 
Ad.4 
 
Przewodniczący obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim 
za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknął wspólne  posiedzenie wszystkich komisji 
Rady Powiatu w Kluczborku.   
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
 
 

 
 

Przewodnicząca komisji 
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Przewodniczący komisji 
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